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24 timer - Learning event
16.-17. maj, kl. 12.00 – 12.00, Ridehuset Århus

Et lydeksperimentarium - fra unge, med unge, for unge.

Tak til

Se program og særligt voksenprogram:  www.brydlydmuren.dk
Kontakt: info@brydlydmuren.dk

Bryd lydmuren



Lydbølger kan trænge gennem mure, landegrænser og fastgroede fore-
stillinger. De første erfaringer med lydmediet og de moderne lydtek-
nologier viser, at elevernes læring og teamwork understøttes på en ny 
måde. I ”Bryd lydmuren” bruges mp3 i undervisningen i tæt samspil 
mellem fire erhvervsskoler og tre ungdomsskoler. 

Unge elever arbejder med lydprojekter i undervisningen og på tværs af 
skolerne. Skolerne har on-line forbindelse til tyrkiske studerende, med 
faglig udveksling i virtuelle besøg.  Audiokunstnere kommer ind i un-
dervisningen og udfordrer både elever og lærere: 
Har I undersøgt, hvordan mad lyder, især i en bageovn? Eller hvad si-
ger træ, når det skal se godt ud? Hvad siger man på engelsk, når man 
mødes for første gang over 3.000 km afstand? Har du haft en kunstner 
til at plage dig med en enkelt lyd i en halv time? Hvordan parrer man 
lyde? Og hvad kan der komme ud af alt det her?

24 timer non-stop med elevproduktioner og lydkunst

Elevrepræsentanter fra skolerne står for fælles planlægning og gen-
nemførsel af eventen. De professionelle institutioner Kulturhus Århus 
og Børnekulturhuset assisterer de unge i programlægning og eventsty-
ring. Det store, flotte Ridehuset i Århus vil åbne sine porte og digitale 
forbindelser fredag, den 16. maj til lørdag til 17. maj.

Det er de unges egen event, når lydmuren skal brydes: Man kan besøge 
blinderestauranten, sidde og høre de unges audioproduktioner i HIFI 
bilen, hænge ud i lydlounges, få tjek på det nye lydudstyr til produktio-
nerne, få lavet egen jingle, lommefilm og meget mere.

Voksne må godt komme og få en begynder-
workshop i ”hvordan gør man med lyd”. De 
mere avancerede kan afprøve det allernyeste 
grej eller kaste sig ud i lydkunst. Hvordan mon 
podcasting på skolen foregår? Man kan tage 
en snak med projektlærerne i Teachers’ lounge, 
opleve documentary om projektforløbene eller 
komme i dialog med unge fra en dansetrup. 

For timeprogram, følg med på www.brydlydmuren.dk!


